
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________________ 
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. SAUSIO 

27 D. SPRENDIMO NR. T3-6 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-11  

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pakeisti ir papildyti Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos  

nuostatus, kad jie atitiktų aktualią Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros 

įstatymo redakciją, t. y. užtikrinti, kad Prienų rajono nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – 

Taryba) būtų sudaroma remiantis Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros 

įstatymo 6 straipsnio nuostatomis.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros 

įstatymo 6 straipsniu, Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 

straipsnio 3 ir 6 dalimis. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą bus patikslinti Prienų rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai, kurie atitiks aktualius Lietuvos 

Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio pakeitimus, kurie įsigaliojo 

nuo 2022 m. vasario 1 d., bei detaliau aprašyta Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos sudarymo tvarka. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Remiantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio mėn. 27 d.  sprendimu Nr. T3-6 

„Dėl Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintais nuostatais, Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininku 

išrinkus savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovą, pirmininko pavaduotoju turi būti renkamas 

nevyriausybinių organizacijų atstovas. Tarybos pirmininku išrinkus nevyriausybinių organizacijų 



2 

 

 

atstovą, pirmininko pavaduotoju renkamas savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas. Teikiamas 

patikslintas bei suderintas su aktualia Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros 

įstatymo redakcija Prienų rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimo projektas, 

kurio 13 punktas reglamentuoja, kad Prienų rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininku 

renkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas, o pirmininko pavaduotoju – Prienų rajono 

savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas. 

Papildytuose nuostatuose yra  aiškiau apibrėžta Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos sudarymo tvarka, detaliau aprašyta Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimo tvarka.  

Lyginamasis variantas: 

Pridedamas. 

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  


